
Agli atti
All’Albo della scuola

Al Sito web della scuola Amministrazione trasparente

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4:
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica
Avviso/decreto: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione
scolastica (D.M. 19/2024)

Titolo progetto:Wecare
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47019
CUP: J34D21001240006

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI PER IL
RUOLO DI DOCENTE PER I PERCORSI
 Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali
E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0004114/U del 11/04/2025 13:01:08

VII.8.1 - Comunicazioni Varie

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0004114/U del 11/04/2025 13:01
VII.8.1 - Comunicazioni Varie



generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013,
n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento
(UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le
infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4

VISTE le delibere degli OO. CC. di adesione alla candidatura

VISTO l’atto di concessione prot. n° 142053 del 12.10.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e
del merito quale Amministrazione titolare

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n.
58542 del 17 aprile 2024;

PRESO ATTO che la Dirigente Scolastica Dott.ssa Maria Venuti è stata nominata Responsabile del Procedimento,
ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990

VISTA l’azione di disseminazione n. prot. 8557 del 04.11.2024

VISTA l’assunzione in bilancio 30.10.2024, prot. n. 8640

RITENUTO opportuno pertanto procedere all’ìndividuazione di professionalità interne per la realizzazione delle
attività previste dal progetto relativo al DM 19/2024

VISTO l’avviso interno prot. n° 1421 del 05/02/2025;

CONSIDERATO che in riferimento all’avviso di selezione (Prot. N. 1421 del 05/02/2025) per figure di docenti
esperti per Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento per i
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari l’Istituzione Scolastica ha ricevuto un numero insufficiente di
candidature per avviare i percorsi afferenti al progetto “We Care”



VISTO l’avviso interno prot. 3333 del 25/03/2025 inerente la riapertura dei termini per l’acquisizione delle
candidature per il conferimento dei seguenti incarichi:

 Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di accompagnamento

Discipline interessate:

Lingua Inglese 1 edizione

SCA 2 edizioni

Igiene 1 edizione

VISTA la nomina della commissione di valutazione dei titoli, prot. 4094 del 11/04/2025

VISTO il verbale della commissione di valutazione, prot. 4104 del 11/04/2025.

DECRETA
1. la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali per il ruolo di Docente Esperto

per la realizzazione delle attività previste dal progetto relativo al DM. 19/2024 in relazione al progetto: We care, come
di seguito:

Graduatoria Docente Esperto Interno –
“ Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento ” – SCA

VALENTE ANNALISA 24 1

CAPUTO SERENA 17 2

Avverso la presente è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione sul sito di questa Istituzione Scolastica nei
modi stabiliti dalla normativa vigente.
Decorso il termine tale decreto provvisorio diverrà definitivo.
La presente graduatoria provvisoria è pubblicata all’albo dell’Istituto e sul sito web della scuola all’indirizzo:
www.iissanbenedetto.edu.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Maria Venuti

Graduatoria Docente Esperto Interno –
“ Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento ” - INGLESE

Docente Punteggio complessivo Posizione

GALLONE MARINA 20 1

DI LANNA MARILENA 18 2

Graduatoria Docente Esperto Interno –
“ Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento ” – Igiene e Patologia

Docente Punteggio complessivo Posizione

RAPONI CAMILLA 16 1

http://www.iisanbnedetto.edu.it

	Avviso/decreto: Riduzione dei divari negli apprend
	DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENT
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165
	VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia 
	VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei 
	VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/200
	VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Mi
	VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018,
	VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 
	VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/2
	VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento
	VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della
	VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (
	VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 
	VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle riso
	VISTE le delibere degli OO. CC. di adesione alla c
	VISTO l’atto di concessione prot. n° 142053 del 12
	CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per
	CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 
	VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missio
	PRESO ATTO che la Dirigente Scolastica Dott.ssa Ma
	VISTA l’azione di disseminazione n. prot. 8557 del
	VISTA l’assunzione in bilancio 30.10.2024, prot. n
	RITENUTO opportuno pertanto procedere all’ìndividu


		2025-04-11T13:01:24+0200
	MARIA VENUTI




